
                                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ         
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ
         (Ε.ΚΕ.Α.)
Ολυμπιονίκη Χρ. Μάντικα 7                                      
136 77, Αχαρνές    
Διεύθυνση Συντονισμού & Οργάνωσης                                                    
Πληροφορίες: Ε. Χριστοφοράτου
vchristoforatou@ekea.gr
Τηλ: 2132146773

                                                                       

Αριθμός Προκήρυξης: 22/22-1

Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 361988

Προκήρυξη συμμετοχής σε ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση, βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 26 παρ. 2, περ. β’ του Ν.4412/16, για τη σύναψη 

ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΠΛΑΙΣΙΟ, για τέσσερα (4) έτη, για την προμήθεια Αντιδραστηρίων με 

συνοδό εξοπλισμό, για την εξακρίβωση ομάδων αίματος των αιμοδοτών 

(CPV:33696500-0), μετά από την υποβολή μη κανονικών προσφορών στο πλαίσιο του 

υπ’ αριθ. 22/2022 ηλεκτρονικού ανοικτού άνω των ορίων διαγωνισμού, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-

τιμής, για τo Τμήμα 1 της σχετικής Διακήρυξης.

Σχετικά: 

1. Η υπ’ αρ. πρωτ. 4972/16-09-2022 (αριθ. 22/2022, αρ.ΕΣΗΔΗΣ:171882, ΑΔΑΜ: 

22PROC011257123, περίληψη διακήρυξης ΑΔΑ:9ΕΕΦΟΡΕ3-ΕΧΛ) επαναληπτική διακήρυξη 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ-ΠΛΑΙΣΙΟ, για τέσσερα (4) έτη, με έναν μειοδότη για κάθε τμήμα, για την 

προμήθεια Αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό για την εξακρίβωση ομάδων αίματος 

των αιμοδοτών με αριθμό κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV:33696500-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 2

0), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

αποκλειστικά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής.

2. Η υπ’αρίθμ.Δ101/2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ περί προσφυγής του Ε.ΚΕ.Α. στη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρ.26 παρ.2β΄ του Ν.4412/2016.

3. Η υπ’  υπ’ αριθμ. 13/06-11-2024 (θ:4) απόφαση του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α.  για προσφυγή «στην 

ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση με δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, 

κατόπιν της υπ’αρίθμ.Δ101/2024 σύμφωνης γνώμης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ,  σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2β΄ του Ν.4412/2016, για τη σύναψη σύμβασης συμφωνίας-

πλαίσιο με αντικείμενο την προμήθεια Αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, για την 

εξακρίβωση ομάδων αίματος των αιμοδοτών (CPV:33696500-0), για τέσσερα (4) έτη, 

προϋπολογισθείσας αξίας 4.800.000,00, χωρίς Φ.Π.Α. (Τμήμα 1 της με αρ.22/2022 

επαναληπτικής διακήρυξης), κατόπιν άγονης διαδικασίας σύναψης συμφωνίας πλαισίου. 

Ως προς την τήρηση δε των προθεσμιών προτείνεται να ακολουθηθούν τα αναφερόμενα 

στο άρθρο 28 παρ. 7 περ. α) & β) του ν.4412/2016 (ήτοι 15 και 10 ημέρες αντίστοιχα).

4. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ – ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ Ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση, 
βάσει των   διατάξεων των άρθρων 26 παρ. 2, περ. 
β’ & 29 του Ν.4412/16

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ-
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

11/ 11/2024 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ

26/11/2024 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Θα γνωστοποιηθεί με ανακοίνωση της 
αναθέτουσας αρχής.



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 3

ΚΩΔΙΚΟΣ& ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΑΤΑ CPV

Προμήθεια Αντιδραστηρίων με συνοδό 
εξοπλισμό, για την εξακρίβωση ομάδων αίματος 
των αιμοδοτών (CPV:33696500-0)

ΤΜΗΜΑ 1 της υπ’ αριθ. 22/2022 Διακήρυξης: 
προμήθεια πλήρως αυτοματοποιημένης λύσης 
(εξοπλισμού και αντιδραστηρίων) για τον ανοσο-
αιματολογικό έλεγχο (έλεγχος ομάδων αίματος) 
των αιμοδοτών

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ Τα αντιδραστήρια και αναλώσιμα παραδίδονται 
εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την 
παραγγελία τους στις εγκαταστάσεις του Ε.ΚΕ.Α., 
όπως αναφέρεται στο Παράρτημα Β (Τεχνικές 
προσφορές) στην παράγραφο ΣΤ’ της υπ’ 
αρ.πρωτ.4972/16-09-2022 (αριθ. 22/2022, 
αρ.ΕΣΗΔΗΣ:171882, ΑΔΑΜ:22PROC011257123, 
περίληψη διακήρυξης ΑΔΑ:9ΕΕΦΟΡΕ3-ΕΧΛ) 
επαναληπτικής διακήρυξης

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Για τέσσερα (4) έτη 4.800.000,00€  χωρίς Φ.Π.Α. 
και 5.088.000,00€ με Φ.Π.Α.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

Η διάρκεια της συμφωνίας πλαίσιο ορίζεται από 
την υπογραφή της και για τέσσερα (4) έτη.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΓΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

08/11/2024 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. & ΚΗΜΔΗΣ

Συστημικός Αύξοντας

 Αριθμός: 361988

11/11/2024 

Η προκήρυξη αναρτήθηκε στο 

διαδίκτυο, στον ισότοπο 



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 4

http://et.diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

Η προκήρυξη αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, 

στη διεύθυνση (URL) : www.ekea.gr 

στην διαδρομή : ► διαγωνισμοί 

προμήθειες.

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ

Επωνυμία Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας

Ταχυδρομική διεύθυνση Ολυμπιονίκη Χρ. Μάντικα 7, Αχαρνές                      

Πόλη Αθήνα

Ταχυδρομικός Κωδικός 136 77

Χώρα Ελλάδα

Τηλέφωνο 2132146773

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο vchristoforatou@ekea.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Ευαγγελία Χριστοφοράτου

Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.ekea.gr 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής 
Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης

1015.E00802.0001

Κωδικός ΝUTS Ε.ΚΕ.Α. GR3

Είδος Αναθέτουσας Αρχής

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι το Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας , το οποίο είναι ΝΠΔΔ και 

ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση, στον υποτομέα της Κεντρικής Κυβέρνησης.

Κύρια δραστηριότητα Α.Α.

Η κύρια δραστηριότητα του Ε.ΚΕ.Α. είναι η ανάπτυξη και προαγωγή του Εθνικού 

συστήματος αιμοδοσίας, η οποία επιτελείται μέσω του κεντρικού σχεδιασμού, 

συντονισμού, ελέγχου και εποπτείας των επί μέρους υπηρεσιών του. 

Στην αποστολή του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας περιλαμβάνεται, μεταξύ άλλων, και 

ο συντονισμός της εξεύρεσης και συλλογής αίματος από μεγάλες πληθυσμιακές 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.ekea.gr/


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 5

ομάδες, ο έλεγχος της αποθεματοποίησης και κατεργασίας του, η φροντίδα για την 

παρασκευή παραγώγων πλάσματος και υλικού αιμοδοσίας, ο έλεγχος της διακίνησης 

του αίματος και των παραγώγων του, η επιστημονική έρευνα, η πειραματική 

ανάπτυξη μεθόδων αιμοδοσίας και η εκπαίδευση επιστημονικού, τεχνικού και 

βοηθητικού προσωπικού. 

Στοιχεία Επικοινωνίας

α) Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 

δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL): μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Συστημικός Αριθμός; 361988

β) Οι αιτήσεις πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην 

διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 

γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση: 

www.promitheus.gov.gr.

Περιγραφή δημόσιας σύμβασης

ΣΥΜΦΩΝΙΑ-ΠΛΑΙΣΙΟ, για τέσσερα (4) έτη, για την προμήθεια Αντιδραστηρίων με 

συνοδό εξοπλισμό, για την εξακρίβωση ομάδων αίματος των αιμοδοτών 

(CPV:33696500-0), μετά από την υποβολή μη κανονικών προσφορών στο πλαίσιο του 

υπ’ αριθ. 22/2022 ηλεκτρονικού ανοικτού άνω των ορίων διαγωνισμού, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-

τιμής, για τo Τμήμα 1 της αντίστοιχης Διακήρυξης.

Προϋπολογισθείσα συνολική δαπάνη 4.800.000,00€  χωρίς Φ.Π.Α. και 5.088.000,00€ 

με Φ.Π.Α, για τα τέσσερα (4) έτη της συμφωνίας πλαισίου,  σύμφωνα με τις τεχνικές 

προδιαγραφές του Παραρτήματος 1 της με αριθ. 22/2022, αρ.ΕΣΗΔΗΣ:171882, 

διακήρυξης.

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται ως ακολούθως:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΣΟΣ

ΕΤΟΣ 1 ΕΤΟΣ 2 ΕΤΟΣ 3 ΕΤΟΣ 4 ΣΥΝΟΛΟ 

ΓΙΑ 4 ΕΤΗ

ΤΜΗΜΑ/ΥΠΟΟΜΑΔΑ 

1

1.453.000,00€ 1.211.000,00€ 1.068.000,00€ 1.068.000,00€ 4.800.000,00

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 6

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

6%

1.540.180,00 1.283.660,00 1.132.080,00 1.132.080,00 5.088.000,00

Αναλυτικότερα ανά εξέταση  :

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 1 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΕΞΕΤΑΣΗ

Περιγραφή εξετάσεων έτος 1 έτος 2 έτος 3 έτος 4

Ομάδα ΑΒΟ και ανάστροφη 723.000 € 723.000 € 723.000 € 723.000 €

Anti-D με δύο κλώνους 110.000 € 48.000 € 48.000 € 48.000 €

Anti-D με ένα κλώνο ή blend 35.000 € 92.000 € 92.000 € 92.000 €

Έλεγχος CcEe Kell με δύο 
κλώνους 585.000 € 348.000 € 205.000 € 205.000 €

ΣΥΝΟΛΟ 1.453.000 € 1.211.000 € 1.068.000 € 1.068.000 €
  

Η προμήθεια αφορά  πλήρως αυτοματοποιημένη λύση (εξοπλισμού και 

αντιδραστηρίων) για τον ανοσο-αιματολογικό έλεγχο (έλεγχος ομάδων αίματος) των 

αιμοδοτών.

Η ολοκλήρωση αυτής της διαγωνιστικής διαδικασίας θα οδηγήσει στη σύναψη 

συμφωνίας – πλαίσιο με έναν οικονομικό φορέα.

Η εκτιμώμενη αξία είναι ενδεικτική, μη δεσμευτική, ως προς την εξάντλησή της, και 

προέκυψε αντικειμενικά μετά τη λήψη υπόψη των ακόλουθων στοιχείων : βασίζεται σε 

δείγμα προηγουμένων παραγγελιών βάσει της τελευταίας σύμβασης .

Τμήμα/Υποομάδα 1 (Profile1)

Τεχνική αιμοσυγκόλλησης σε μικροπλάκες σε 
αυτόματο αναλυτή

Είδος εξετάσεων

Ομάδα ΑΒΟ και ανάστροφη

Έλεγχος CcEe Kell με δύο κλώνους

Anti-D με δύο κλώνους

Anti-D με ένα κλώνο ή blend



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 7

Η αξία των επιμέρους συμβάσεων που θα κληθεί  να υπογράψει οι οικονομικός φορέας 

στο πλαίσιο της συμφωνίας-πλαίσιο με την αναθέτουσα αρχή («εκτελεστικές 

συμβάσεις») θα ορίζεται ρητώς, στην σύμβαση της συμφωνίας -πλαίσιο.  

Περιγραφή διαδικασίας

Σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 26  παρ.2 περ. β του Ν.4412/2016, παρέχεται η 

δυνατότητα στις αναθέτουσες αρχές να συνάπτουν συμβάσεις με την ανταγωνιστική 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης, εάν έχει προηγηθεί ανοικτή ή κλειστή διαδικασία και 

έχουν υποβληθεί στην προηγηθείσα νομίμως διεξαχθείσα ανοικτή ή κλειστή διαδικασία 

μη κανονικές ή απαράδεκτες προσφορές, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Ακολούθως στο άρθρο 29 παρ.1 αναφέρεται, ότι στις ανταγωνιστικές διαδικασίες με 

διαπραγμάτευση οποιοσδήποτε οικονομικός φορέας μπορεί να υποβάλλει αίτηση 

συμμετοχής στο πλαίσιο προκήρυξης διαγωνισμού.

Ως εκ τούτου το Ε.ΚΕ.Α. προσκαλεί όλους τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, 

όπως συμμετάσχουν στη διενέργεια ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, με 

την υποβολή αιτήσεων-δικαιολογητικών συμμετοχής (βάσει των άρθρων 73 έως 83 του 

ν.4412/2016, άρθρο 2.2.9 της σχετικής Διακήρυξης), για την ανάθεση της προμήθειας 

αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, για την εξακρίβωση ομάδων αίματος των 

αιμοδοτών (CPV:33696500-0), για τέσσερα (4) έτη  για την κάλυψη των αναγκών του 

Τμήματος 1 της υπ’ αριθμ. 22/22 Επαναληπτικής Διακήρυξης.  Η ελάχιστη προθεσμία 

παραλαβής των αιτήσεων συμμετοχής ανέρχεται σε 15 ημέρες από την ημερομηνία 

αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης, της προκήρυξης της σύμβασης. 

Αρχική προσφορά, η οποία αποτελεί τη βάση των επακόλουθων διαπραγματεύσεων, 

μπορούν να υποβάλουν μόνο οι οικονομικοί φορείς που έχουν προσκληθεί από την 

αναθέτουσα αρχή κατόπιν της αξιολόγησης των αιτήσεων-δικαιολογητικών συμμετοχής 

που έχουν παρασχεθεί. Οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να περιορίζουν τον αριθμό των 

κατάλληλων υποψηφίων, οι οποίοι προσκαλούνται να συμμετάσχουν στη διαδικασία, 

σύμφωνα με το άρθρο 84.

Το Ε.ΚΕ.Α. θα διαπραγματευτεί με τους προσφέροντες τις αρχικές και όλες τις 

επακόλουθες προσφορές που υποβάλλουν, εξαιρουμένης της τελικής προσφοράς, με 

σκοπό τη βελτίωση του περιεχομένου τους.

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art84


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 8

Οι ελάχιστες απαιτήσεις και τα κριτήρια ανάθεσης δεν υπόκεινται σε διαπραγματεύσεις.

 Ο φορέας διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση με βάση τις αρχικές προσφορές 

χωρίς διαπραγμάτευση.

 Όταν η αναθέτουσα αρχή σκοπεύει να ολοκληρώσει τις διαπραγματεύσεις, θα 

ενημερώσει τους εναπομείναντες προσφέροντες και θα ορίσει κοινή προθεσμία για την 

υποβολή τυχόν νέων ή αναθεωρημένων προσφορών. Αφού επαληθεύσει ότι οι τελικές 

προσφορές πληρούν τις ελάχιστες απαιτήσεις και συμμορφώνονται με τις διατάξεις 

του άρθρου 71, θα αξιολογήσει τις τελικές προσφορές, βάσει των κριτηρίων ανάθεσης 

και θα αναθέσει τη σύμβαση, σύμφωνα με τα άρθρα 85 έως 89 του ν.4412/2016.

Η συμμετοχή των οικονομικών φορέων στη διαδικασία, όπως και η υποβολή των 

αντίστοιχων δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών και οικονομικών τους 

προσφορών θα πραγματοποιηθεί μέσω  της  ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), του οποίου ο 

διαδικτυακός τόπος βρίσκεται στην διεύθυνση  http://www.promitheus.gov.gr/. Οι όροι 

που διέπουν την συμμετοχή των οικονομικών φορέων στην ανταγωνιστική διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, περιγράφονται τόσο στην παρούσα προκήρυξη όσο και στην υπ’ 

αριθμ.πρωτ.4972/16-09-2022 (αριθ. 22/2022, αρ.ΕΣΗΔΗΣ:171882, ΑΔΑΜ: 

22PROC011257123, περίληψη διακήρυξης ΑΔΑ:9ΕΕΦΟΡΕ3-ΕΧΛ) επαναληπτική 

διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, οι αρχικοί όροι της οποίας δεν έχουν 

τροποποιηθεί ουσιωδώς. Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή των 

οικονομικών φορέων στην  ανταγωνιστική διαδικασία διαπραγμάτευσης ορίζονται στις 

Ενότητες 2.2.9, 2.4.3. και 2.4.4  της προαναφερόμενης διακήρυξης, το πλήρες κείμενο της 

οποίας βρίσκεται αναρτημένο στο ΕΣΗΔΗΣ.

Έως την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των αιτήσεων-προσφορών,  προσκομίζονται με 

ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε κλειστό-

ούς φάκελο-ους, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η Επιτροπή 

Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής αίτησης-

προσφοράς του, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή.

Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται.

Η διάρκεια της συμφωνίας-πλαίσιο ορίζεται στα τέσσερα (4) έτη από την υπογραφή της.

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art71
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art85
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 9

Κριτήριο ανάθεσης του Τμήματος αποτελεί η πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής.

Το χρονοδιάγραμμα της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων-δικαιολογητικών συμμετοχής 

στη διαδικασία διαπραγμάτευσης έχει ως παρακάτω:

Ημερομηνία ανάρτησης της 
προκήρυξης διαπραγμάτευσης στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ.

Ημερομηνία έναρξης υποβολής 
αιτήσεων  συμμετεχόντων

Καταληκτική ημερομηνία  
υποβολής αιτήσεων

11/11/2024 11/11/2024 26/11/2024

Και ώρα

14:00π.μκαι ώρα 19.00μ.μΜετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα 

υποβολής αίτησης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ..

Η ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των αιτήσεων θα γνωστοποιηθεί με σχετική 

ανακοίνωση της αναθέτουσα αρχής, η οποία θα αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των 

αιτήσεων των συμμετεχόντων. 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας προκήρυξης αναρτήθηκε στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., όπου έλαβε Α/Α Συστήματος: 361988, στο 

ΚΗΜΔΗΣ και στον ιστότοπο του Ε.ΚΕ.Α., με ηλεκτρονική διεύθυνση https://www.ekea.gr/ 

Προκειμένου να διασφαλισθεί η ακεραιότητα και διαφάνεια της διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης, η κάθε είδους επικοινωνία, ανταλλαγή πληροφοριών και αποστολή 

εγγράφων, που σχετίζεται με την παρούσα προκήρυξη, πρέπει να πραγματοποιείται 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 22/2022 επαναληπτικής Διακήρυξης.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ- Ε.ΚΕ.Α.

                       ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

https://www.ekea.gr/


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 10

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΕΕΕΣ

Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / 
Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 
(ΤΕΥΔ)
Μέρος Ι: Πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
και την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα
Στοιχεία της δημοσίευσης

Για διαδικασίες σύναψης σύμβασης για τις οποίες έχει δημοσιευτεί προκήρυξη διαγωνισμού 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι πληροφορίες που απαιτούνται στο 
Μέρος Ι ανακτώνται αυτόματα, υπό την προϋπόθεση ότι έχει χρησιμοποιηθεί η ηλεκτρονική 
υπηρεσία ΕΕΕΣ/ΤΕΥΔ για τη συμπλήρωση του ΕΕΕΣ/ΤΕΥΔ. Παρατίθεται η σχετική 
ανακοίνωση που δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης:

Προσωρινός αριθμός προκήρυξης στην ΕΕ: αριθμός [], ημερομηνία [], σελίδα []
Αριθμός προκήρυξης στην ΕΕ: [][][][]/S [][][][][][]0000/S 000-0000000

Εάν δεν έχει δημοσιευθεί προκήρυξη διαγωνισμού στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης ή αν δεν υπάρχει υποχρέωση δημοσίευσης εκεί, η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων 
φορέας θα πρέπει να συμπληρώσει πληροφορίες με τις οποίες θα είναι δυνατή η 
αδιαμφισβήτητη ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης (π.χ. παραπομπή σε 
δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο)

Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο: (π.χ. www.promitheus.gov.gr/[ΑΔΑΜ Προκήρυξης στο 
ΚΗΜΔΗΣ])

Στην περίπτωση που δεν απαιτείται δημοσίευση γνωστοποίησης στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης παρακαλείστε να παράσχετε άλλες πληροφορίες με τις οποίες θα 
είναι δυνατή η αδιαμφισβήτητη ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης.

Ταυτότητα του αγοραστή
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ
Α.Φ.Μ., εφόσον υπάρχει: 998993604
Δικτυακός τόπος (εφόσον υπάρχει):  www.ekea.gr
Πόλη: ΑΧΑΡΝΕΣ
Οδός και αριθμός: ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΗ ΧΡ. ΜΑΝΤΙΚΑ 7
Ταχ. κωδ.: 13677
Αρμόδιος επικοινωνίας: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΤΟΥ
Τηλέφωνο: 2132146773
φαξ:
Ηλ. ταχ/μείο: vchristoforatou@ekea.gr

http://www.ekea.gr/
mailto:vchristoforatou@ekea.gr


ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 11

Χώρα:GR

Πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία σύναψης σύμβασης
Τίτλος: ΣΥΜΦΩΝΙΑ-ΠΛΑΙΣΙΟ, ΤΜΗΜΑ 1, για τέσσερα(4) έτη, για την προμήθεια 
Αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό για την εξακρίβωση ομάδων αιματος των αιμοδοτών με 
έναν μειοδότη, για την προμήθεια αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό για την εξακρίβωση 
ομάδων αίματος των αιμοδοτών.
Σύντομη περιγραφή:
Προσφυγή σε ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση, βάσει των διατάξεων του άρθρου 
26 παρ. 2, περ. β’ του Ν.4412/16, για τη σύναψη σύμβασης συμφωνία-πλαίσιο, με αντικείμενο 
την προμήθεια Αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, για την εξακρίβωση ομάδων αίματος 
των αιμοδοτών (CPV:33696500-0), για τέσσερα (4) έτη, προϋπολογισθείσας αξίας 
4.800.000,00, χωρίς Φ.Π.Α. (Τμήμα 1 της με αρ.22/2022 επαναληπτικής διακήρυξης), κατόπιν 
άγονης διαδικασίας σύναψης συμφωνίας πλαισίου και τη σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ
Αριθμός αναφοράς αρχείου που αποδίδεται στον φάκελο από την αναθέτουσα αρχή ή 
τον αναθέτοντα φορέα (εάν υπάρχει):22/22-1

Μέρος ΙΙ: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα
Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα
Επωνυμία:
Οδός και αριθμός:
Ταχ. κωδ.:
Πόλη:
Χώρα:
Αρμόδιος ή αρμόδιοι επικοινωνίας:
Ηλ. ταχ/μείο:
Τηλέφωνο:
φαξ:
Α.Φ.Μ., εφόσον υπάρχει
Δικτυακός τόπος (εφόσον υπάρχει):

Ο οικονομικός φορέας είναι πολύ μικρή, μικρή ή μεσαία επιχείρηση;
Ναι / Όχι
Ναι / Όχι

%

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 12

-

-

Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Β: Πληροφορίες σχετικά με τους εκπροσώπους του οικονομικού φορέα #1
Όνομα:
Επώνυμο:
Ημερομηνία γέννησης:
Τόπος γέννησης:
Οδός και αριθμός:
Ταχ. κωδ.:
Πόλη:
Χώρα:
Τηλέφωνο:
Ηλ. ταχ/μείο:
Θέση/Ενεργών υπό την ιδιότητα:

Γ: Πληροφορίες σχετικά με τη στήριξη στις ικανότητες άλλων οντοτήτων
Ναι / Όχι

-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 13

Ταυτότητα της οντότητας
-
Τύπος ταυτότητας
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Δ: Πληροφορίες σχετικά με υπεργολάβους στην ικανότητα των οποίων δεν στηρίζεται 
ο οικονομικός φορέας
Ναι / Όχι

-

Ταυτότητα της οντότητας
-
Τύπος ταυτότητας
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Μέρος ΙΙΙ: Λόγοι αποκλεισμού
Α: Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες
Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες βάσει των εθνικών διατάξεων για την εφαρμογή 
των λόγων που ορίζονται στο άρθρο 57 παράγραφος 1 της οδηγίας:
Ναι / Όχι

..

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 14

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

..

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

..

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

..



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 15

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

..

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

..

-

-

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 16

Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Β: Λόγοι που σχετίζονται με την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης:
Ναι / Όχι

-

 

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

..

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

 

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

..

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 17

Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Γ: Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή 
επαγγελματικό παράπτωμα
Πληροφορίες σχετικά με πιθανή αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό 
παράπτωμα
Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 18

-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 19

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 20

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 21

-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Δ: Άλλοι λόγοι αποκλεισμού που ενδέχεται να προβλέπονται από την εθνική 
νομοθεσία του κράτους μέλους της αναθέτουσας αρχής ή του αναθέτοντος φορέα
Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Μέρος IV: Κριτήρια επιλογής
Α: Καταλληλότητα
Ο οικονομικός φορέας πρέπει να παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια 
επιλογής έχουν προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική 
προκήρυξη/γνωστοποίηση ή στα έγγραφα της διαδικασίας σύναψης σύμβασης που 
αναφέρονται στην προκήρυξη/γνωστοποίηση.
Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 22

Β: Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Ο οικονομικός φορέας πρέπει να παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια 
επιλογής έχουνε προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη 
σχετική προκήρυξη/γνωστοποίηση ή στα έγγραφα της διαδικασίας σύναψης σύμβασης που 
αναφέρονται στην προκήρυξη/γνωστοποίηση.
-

 

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

 

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 23

Γ: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ο οικονομικός φορέας πρέπει να παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια 
επιλογής έχουν προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική 
προκήρυξη/γνωστοποίηση ή στα έγγραφα της διαδικασίας σύναψης σύμβασης που 
αναφέρονται στην προκήρυξη/γνωστοποίηση.
-

 

Ημερομηνία Έναρξης - Ημερομηνία Λήξης
.. - ..

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 24

-

Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Δ: Συστήματα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης
Ο οικονομικός φορέας πρέπει να παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα συστήματα 
διασφάλισης ποιότητας και/ή τα πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης έχουν ζητηθεί από την 



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 25

αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική προκήρυξη/γνωστοποίηση ή στα 
έγγραφα τη διαδικασίας σύναψης σύμβασης που αναφέρονται στην 
προκήρυξη/γνωστοποίηση.
Ναι / Όχι

-

Ναι / Όχι

Διαδικτυακή Διεύθυνση
-
Επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων
-
Αρχή ή Φορέας έκδοσης
-

Λήξη
Μέρος VΙ: Τελικές δηλώσεις

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με 
τα μέρη II έως V ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών 
σε περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων.

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι είμαι σε θέση, κατόπιν αιτήματος και χωρίς 
καθυστέρηση, να προσκομίσω τα πιστοποιητικά και τις λοιπές μορφές αποδεικτικών 
εγγράφων που αναφέρονται, εκτός εάν:

α) Η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει τη δυνατότητα να λάβει τα σχετικά 
δικαιολογητικά απευθείας με πρόσβαση σε εθνική βάση δεδομένων σε οποιοδήποτε κράτος 
μέλος αυτή διατίθεται δωρεάν [υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας έχει παράσχει 
τις απαραίτητες πληροφορίες (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέα έκδοσης, επακριβή 
στοιχεία αναφοράς των εγγράφων) που παρέχουν τη δυνατότητα στην αναθέτουσα αρχή ή 
στον αναθέτοντα φορέα να το πράξει] ή

β) Από τις 18 Οκτωβρίου 2018 το αργότερο (ανάλογα με την εθνική εφαρμογή του άρθρου 59 
παράγραφος 5 δεύτερο εδάφιο της οδηγίας 2014/24/ΕΕ), η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων 
φορέας έχουν ήδη στην κατοχή τους τα σχετικά έγγραφα.

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος δίδω επισήμως τη συγκατάθεσή μου στην αναθέτουσα αρχή ή τον 
αναθέτοντα φορέα, όπως καθορίζεται στο Μέρος Ι, ενότητα Α, προκειμένου να αποκτήσει 
πρόσβαση σε δικαιολογητικά των πληροφοριών που έχουν υποβληθεί στο Μέρος ΙΙΙ και το 



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 26

Μέρος IV του παρόντος Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης για τους σκοπούς της 
διαδικασίας σύναψης σύμβασης, όπως καθορίζεται στο Μέρος Ι.

Ημερομηνία, τόπος και, όπου ζητείται ή απαιτείται, υπογραφή(-ές):

Ημερομηνία

Τόπος

Υπογραφή



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Σελίδα 27



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΝΤΟΝΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
'



ΑΔΑ: ΨΗΕΙΟΡΕ3-36Ρ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΕΑ ΑΧΑΡΝΕΣ  11/11/2024
Α. Π.: 6919
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-11T12:24:44+0200


	

		2024-11-11T13:06:08+0200
	Athens




